АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2023                                                                          № 316                                     г. Змеиногорск
Об утверждении Положения о системе управления охраной труда (СУОТ) в Администрации Змеиногорского района
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Приказом Минтруда России от 29.10.2021 N 776н "Об утверждении Примерного положения о системе управления охраной труда", в целях обеспечения требований охраны труда, предупреждения производственного травматизма и профессиональных заболеваний, сохранению здоровья работников в процессе трудовой деятельности в Администрации Змеиногорского района, Администрация Змеиногорского района постановляет:

1. Утвердить Положение о системе управления охраной труда (СУОТ) в Администрации Змеиногорского района, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать настоящее постановление в сборнике муниципальных правовых актов Змеиногорского района Алтайского края и разместить на Официальном сайте Администрации Змеиногорского района Алтайского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Змеиногорского района                                                          Е.В. Фролов
Скоробогатова Евгения Петровна 8(38587)22436